АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЩЕРБИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019                                                     ж/д. ст. Чуприяновка                                                      № 95

	Об утверждении Плана основных мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации на период до 2025 года на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области

Во исполнения Указа Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», руководствуясь Распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.12.2015 № 2648-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации в 2016 - 2018 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Распоряжения Правительства Тверской области от 10.02.2017 № 58-рп «О плане основных мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации на период до 2025 года на территории Тверской области» и на основании Представления Прокуратуры Калининского района Тверской области от 04.12.2019 № 45-2019 об устранении  нарушений законодательства о противодействии экстремизму Администрация муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить План основных мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации на период до 2025 года на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области (Приложение).
2. Признать утратившим силу Постановление Администрация муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области от 05.09.2019 № 61 «Об утверждении плана мероприятий в сфере предупреждения экстремистской деятельности и профилактики терроризма на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после подписания, подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Щербининского сельского поселения                                                                 А.А. Семаков

Приложение
к Постановлению Администрации муниципального образования
«Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области
от 20.12.2019 № 95

План основных мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации на период до 2025 года на территории Щербининского сельского поселения Калининского района Тверской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Мероприятия по организации взаимодействия субъектов противодействия экстремизму

	1.
	Осуществление межведомственного взаимодействия по предупреждению и пресечению распространения экстремизма
	Постоянно
Постоянно

	Администрация муниципального образования «Щербининское сельское поселение» Калининского района Тверской области (далее – Администрация Щербининского с/п), Администрация муниципального образования Тверской области «Калининский район»,
Управление МВД России по Тверской области в лице Калининского отдела полиции (по согласованию)

	2.
	Осуществление мониторинга социально-политической обстановки, этноконфессиональной ситуации, проявлений ксенофобии и экстремизма. Взаимный обмен информацией о выявленных угрозах с правоохранительными органами и обеспечение своевременного информирования Администрации муниципального образования Тверской области «Калининский район»

	Администрация Щербининского с/п

	3.
	Обеспечение подготовки муниципальных служащих, сотрудников Администрации Щербининского с/п и получения ими дополнительного профессионального образования по вопросам профилактики экстремистских проявлений
	В соответствии с планом программного обучения
	Администрация Щербининского с/п

	4.
	Обеспечение совместно с правоохранительными органами и организаторами собраний, митингов, демонстраций, шествий и других публичных мероприятий безопасности граждан и общественного порядка в местах их проведения
	Постоянно

	Администрация Щербининского с/п, Администрация муниципального образования Тверской области «Калининский район», Управление МВД России по Тверской области в лице Калининского отдела полиции (по согласованию)

	Мероприятия в сфере государственной национальной политики

	5.
	Осуществление взаимодействия с общественными объединениями
	Постоянно
	Администрация Щербининского с/п

	6.
	Организация и проведение совместных акций и мероприятий, конференций, круглых столов при участии учреждений культуры, образования
	В соответствии с муниципальной программой Комплексные мероприятия в области культуры, спорта, досуга, работы с детьми и молодежью»
	Администрация Щербининского с/п, МКУ КДЦ «Щербининский», МОУ «Щербининская ООШ»

	7.
	Оказание консультативной, методической и организационной помощи национально-культурным и религиозным общественным объединениям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования
	Постоянно
	Администрация Щербининского с/п

	8.
	Анализ и координация практической деятельности национально-культурных общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования
	Каждое полугодие
	Администрация Щербининского с/п

	Мероприятия в сфере государственной миграционной политики

	9.
	Консультативно-педагогическая поддержка семей мигрантов, испытывающих социально-бытовые затруднения в содержании и воспитании детей
	Постоянно

	Администрация Щербининского с/п, МКУ КДЦ «Щербининский», Администрация муниципального образования Тверской области «Калининский район», МОУ «Щербининская ООШ», МДОУ «Чуприяновский детский сад»

	10.
	Выявление предпосылок к росту напряженности в межнациональных отношениях и иных факторов, создающих угрозу общественной безопасности

	Администрация Щербининского с/п, МКУ КДЦ «Щербининский», Администрация муниципального образования Тверской области «Калининский район», МОУ «Щербининская ООШ», МДОУ «Чуприяновский детский сад», Управление МВД России по Тверской области в лице Калининского отдела полиции (по согласованию)

	11.
	[bookmark: _GoBack]Мониторинг соблюдения иностранными гражданами миграционного законодательства, разъяснение законодательства в целях профилактики межнациональных конфликтов

	Администрация Щербининского с/п, Администрация муниципального образования Тверской области «Калининский район», Управление МВД России по Тверской области в лице Калининского отдела полиции (по согласованию)

	12.
	Выявление и информирование органов внутренних дел о местах трудовой деятельности мигрантов на территории муниципального образования

	Администрация Щербининского с/п, Администрация муниципального образования Тверской области «Калининский район», Управление МВД России по Тверской области в лице Калининского отдела полиции (по согласованию)

	Мероприятия в сфере государственной информационной политики

	13.
	Информационное сопровождение мероприятий, проводимых в рамках реализации на территории муниципального образования Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года
	По мере необходимости
	Администрация Щербининского с/п, МКУ КДЦ «Щербининский», Администрация муниципального образования Тверской области «Калининский район»

	14.
	Использование возможностей средств массовой информации в целях сохранения традиционных для России нравственных ориентиров, межнационального и межконфессионального согласия, а также приобщения молодежи к ценностям российской культуры
	По мере необходимости
	Администрация Щербининского с/п, Администрация муниципального образования Тверской области «Калининский район» (по согласованию)

	15.
	Подготовка и размещение социальной рекламы, направленной на патриотическое воспитание молодежи
	В соответствии с муниципальной программой Комплексные мероприятия в области культуры, спорта, досуга, работы с детьми и молодежью»
	Администрация Щербининского с/п

	Мероприятия в сфере культуры и государственной молодежной политики

	16.
	Проведение в учреждениях культуры и образовательных организациях круглых столов, тематических встреч и игр, семинаров, открытых уроков и классных часов, посвященных изучению основ российской культуры и религий; особенностей уклада жизни, норм и правил общественного поведения, по профилактике террористических угроз, экстремизма и развитию толерантности, по вопросам противодействия экстремизму
	В соответствии с муниципальной программой Комплексные мероприятия в области культуры, спорта, досуга, работы с детьми и молодежью»
	Администрация Щербининского с/п, МКУ КДЦ «Щербининский», Администрация муниципального образования Тверской области «Калининский район», МОУ «Щербининская ООШ», МДОУ «Чуприяновский детский сад»,

	17.
	Проведение патриотических акций и мероприятий по формированию у подрастающего поколения уважительного отношения ко всем этносам и религиям

	Администрация Щербининского с/п, МКУ КДЦ «Щербининский»

	18.
	Повышение профессионального уровня работников культуры, разработка и внедрение новых методик, направленных на противодействие экстремизму

	Администрация Щербининского с/п

	19.
	Проведение интерактивных, тренинговых и консультативных мероприятий по ресоциализации молодых граждан, в том числе мигрантов, в возрасте от 14 до 22 лет, подверженных идеологии экстремизма
	Постоянно
	Администрация Щербининского с/п, МКУ КДЦ «Щербининский»

	20.
	Организация досуга детей, подростков, молодежи, семейного досуга через создание условий для реализации спортивного потенциала граждан, в том числе проведение спортивных мероприятий с участием команд, сформированных по интернациональному принципу
	В соответствии с муниципальной программой Комплексные мероприятия в области культуры, спорта, досуга, работы с детьми и молодежью»
	Администрация Щербининского с/п, МКУ КДЦ «Щербининский»

	21.
	Проведение в учреждениях культуры ознакомительных мероприятий по изучению основ духовно-нравственной культуры народов Российской Федерации

	Администрация Щербининского с/п, МКУ КДЦ «Щербининский»

	22.
	Распространение идеи исторического единства народов Российской Федерации посредством проведения музыкальных и художественных конкурсов

	Администрация Щербининского с/п, МКУ КДЦ «Щербининский»

	23.
	Проведение концертных программ, приуроченных к памятным датам в истории народов России: Дню России, Дню Государственного флага Российской Федерации и Дню народного единства

	Администрация Щербининского с/п, МКУ КДЦ «Щербининский»